Que, la Alcaldesa Local de La Candelaria sancionó el Acuerdo Local No 050 de 20 de mayo de 2025, el día 28 

de mayo de 2025. 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: Efectúese una adición al Presupuesto de Ingresos de la vigencia 2025 del Fondo de Desarrollo 

Local de La Candelaria, por valor de SEIS MIL CIENTO VEINTICINCO MILLONES 

TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 

MCTE ($6.125.399.857), conforme al siguiente detalle: 

ARTÍCULO 2°: Efectúese una adición al Presupuesto de Gastos de la vigencia 2025 del Fondo de Desarrollo 

Local de La Candelaria, por valor de SEIS MIL CIENTO VEINTICINCO MILLONES 

TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 

MCTE ($6.125.399.857), conforme al siguiente detalle: 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR

O1 INGRESOS $ 6.125.399.857

O12 RECURSOS DE CAPITAL $ 6.125.399.857

O1202 Excedentes Financieros $ 6.125.399.857

O120203 Fondos de Desarrollo Local $ 6.125.399.857

TOTAL INGRESOS $ 6.125.399.857